
Contacto

Teléfono +34 950444367
Correo Electrónico registro@fines.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04869) Fines (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/404440/006-302/00004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fines
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fines.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HQBJJC0h40wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de redacción de proyecto, dirección facultativa de obras,
coordinación de seguridad y salud y asistencia técnica para justificación de inversiones, de las obras del
Proyecto Integral de Energía Limpia en el municipio de Fines, con origen de financiación en fondos
europeos.

El objeto del presente pliego es definir las condiciones técnicas que regirán para la ejecución del Servicio deDescripción 
Redacción de Proyecto, dirección de obras, coordinación de seguridad y salud y la Justificación de la Subvención concedida
ante el Órgano Gestor para las obras de PROYECTO INTEGRAL DE ENERGÍA LIMPIA EN EL MUNICIPIO DE FINES,
(PROGRAMA DUS 5000)
Valor estimado del contrato 275.257,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 333.061,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.257,05 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2024 al 31/03/2026

Lugar de ejecución
MUNICIPIO DE FINES (ALMERÍA)
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.fines.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HQBJJC0h40wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación (PROGRAMA DUS 5000) BDNS ID:578594. EXPTE:PR-D5000-2021-003028

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EFICIENCIA Y SOSTENIBILIDAD INTEGRADA, S.L.
NIF B04750998
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Pasaje, 6 - Puerta 20
(04640) Pulpi España

Contacto

Teléfono +034 617404246
Correo Electrónico pfernandez@effsi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.731,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.754,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/404440/006-302/00004
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

Formalizacioncontrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4e22be-d831-491d-9173-b75f998f01d2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/06/2024

Condiciones de Subcontratación

ASISTENCIA JURÍDICA
Criterio 1.200 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación en los criterios evaluables mediante cifras o porcentajes. El clasificado en primer lugar fue
excluido por Resolución del TARCJA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2a74928-f765-4d09-ba70-27b8ed1ba73c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4e22be-d831-491d-9173-b75f998f01d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc4e22be-d831-491d-9173-b75f998f01d2


Contacto

Teléfono +34 950444367
Correo Electrónico registro@fines.es

Dirección Postal

Plaza dela Constitución
(04869) FINES España

Contacto

Teléfono +34 950444367

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(04869) FINES España

Contacto

Teléfono +34 950444367
Correo Electrónico mmartosl@fines.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(04869) FINES España

Precio de la oferta más baja 196.764 EUR.
Precio de la oferta más alta 266.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE FINES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fines.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE FINES
Sitio Web https://www.fines.es

Arbitraje

AYUNTAMIENTO DE FINES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

El servicio comprenderá los siguientes trabajos: • Dirección de Obra. • Dirección de Ejecución de Obra. • Coordinación de
Seguridad y Salud en fase de Ejecución de obra según las directrices del Real Decreto 1.627/1997, de 24 octubre, por el
que se establecen disposiciones mínimas de Seguridad y Salud en las obras de construcción. • Elaboración del Libro del
Edificio. • Asistencia Técnico-Jurídica a la Administración Contratante en todo el proceso de justificación de las inversiones
ante el Órgano Gestor de las mismas,
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.fines.es
https://www.fines.es


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FINES

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(04869) FINES España

APERTURA SOBRE Nº
1_DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1 (A) Documentación Administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE FINES

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(04869) FINES España

APERTURA SOBRE 2_Criterios sometidos
a juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE 2 (B) Criterios sometidos a juicio
de valor

Lugar

AYUNTAMIENTO DE FINES

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(04869) FINES España

Apertura SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 12:30 horas
Apertura sobre 3. Criterios automáticos o mediante
fórmulas.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ADSCRIPCIÓN AL CONTRATO DE PERSONAL TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZOS DE ENTRGA EN LA REDACCIÓNJ DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA Y DESCRIPTIVA DEL SERVICIO OBJETO DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Kd8IkH1uGsZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/12/2023

Fecha de publicación 11/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:748832-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/06/2024

ID 0000013509766 |  2024-000639950 | Thu, 13 Jun 2024 09:42:52:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103130605928018770790723783022075841266 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Kd8IkH1uGsZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:748832-2023:TEXT:ES:HTML

